
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 785/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης για τα έτη 2020-21, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4611/4-12-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 785: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.4777/7-12-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 3 του 
Ν.4623 ( ΦΕΚ 134 Α /09-08-2019 ), η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη 
σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών 
,για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή 
δημόσιους υπαλλήλους». 
Κατόπιν τούτου κι  έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθ. 750/2020 απόφαση της 45ης Συνεδρίασης Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας -Θράκης με την οποία εγκρίνεται το αποτέλεσμα ως άγονου του «Ανοικτού, μειοδοτικού 
(πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
κάτω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 
της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2020-21 συνολικού προϋπολογισμού 110.000,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%». 

2. Ο εν λόγω διαγωνισμός κηρύχτηκε ως άγονος ,αφού δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά για την 
προμήθεια των καυσίμων θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2020-21 συνολικού προϋπολογισμού 110.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% ( και αναλυτικά για το έτος 2020 έως του ποσού των 50.000,00 
ευρώ και για το έτος 2021 έως του ποσού των 60,000,00 ευρώ , συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%).  

3. Την έγκριση της διαδικασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 κατά τις 
οποίες: «Οι αναθέτοντες φορείς μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στην 

ΑΔΑ: ΨΤΖ67ΛΒ-Α6Ρ



διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση , στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) 
εάν, ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση 
συμμετοχής είτε καμία από τις υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις δεν είναι κατάλληλη, εφόσον 
δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης ». 

4.  Η διαδικασία θα πραγματοποιηθεί  σε συνεργασία με το Τμήμα Εμπορίου της Π.Ε. Καβάλας, 
έχοντας ως σκοπό την εύρεση της πλέον συμφέρουσας τιμής από το παρατηρητήριο τιμών που 
βρίσκεται στην ιστοσελίδα www.fuelprice.gr.     

     
          Ύστερα, από τα παραπάνω η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία της  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα  
με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 ,για την προμήθεια καυσίμων των καυσίμων θέρμανσης, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2020-21 συνολικού 
προϋπολογισμού 110.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (και αναλυτικά για το έτος 2020 
έως του ποσού των 50.000,00 ευρώ και για το έτος 2021 έως του ποσού των 60,000,00 ευρώ , 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία της  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα  
με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 ,για την προμήθεια καυσίμων των καυσίμων θέρμανσης, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για τα έτη 2020-21 συνολικού 
προϋπολογισμού 110.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (και αναλυτικά για το έτος 2020 
έως του ποσού των 50.000,00 ευρώ και για το έτος 2021 έως του ποσού των 60,000,00 ευρώ , 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
 

  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  785/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΤΖ67ΛΒ-Α6Ρ


		2020-12-15T17:08:33+0200
	Athens




